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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 29. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

393 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 395: 

”Ser ministeren et behov for en præcisering af reglerne eller en opfølgning over 

for kommunerne for at sikre, at praksis er ensartet og ikke forhindrer hjemløse i 

at etablere sig i egen bolig med henvisning til, at nogle kommuner har givet 

afslag på støtte til depositum for hjemløse, der opholder sig på et herberg efter 

servicelovens § 110 med begrundelsen, at borgeren har haft mulighed for at 

spare op som følge af principmeddelelse 18-22 fra Ankestyrelsen?” 

 

Svar: 

Indledningsvist skal jeg i det hele henvise til min samtidige besvarelse af SOU-

spørgsmål nr. 393 alm. del (samling 2024-25). 

 

Beskæftigelsesministeriet har supplerende oplyst:  

 

”Da der er tale om en konkret vurdering i den enkelte sag, er det vanskeligt at 

præcisere reglerne yderligere. Derfor udsendte Beskæftigelsesministeriet den 

30. marts 2023 skrivelse nr. 9255 af 29. marts 2023 om hjælp til borgere i 

hjemløshed – til indbo og indskud til bolig til alle landets kommuner.  

 

Formålet med skrivelsen er at gøre kommunerne opmærksomme på 

mulighederne for hjælp efter reglerne i lov om aktiv socialpolitik (aktivloven) og 

boligstøtteloven i forbindelse med, at borgere i hjemløshed ansøger om hjælp 

til etablering af et hjem, og at give vejledning i hvilke forhold, der skal indgå i 

vurderingen.  

 

Den udsendte skrivelse er tilgængelig på Retsinformations hjemmeside og 

udgør den gældende vejledning til kommunerne på dette område. Desuden 

skal kommunerne følge Ankestyrelsens praksis, sådan som denne er fastlagt i 

de offentliggjorte principmeddelelser.”  

 

Jeg kan henholde mig til Beskæftigelsesministeriets svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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